

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1006/2021
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 031/2021

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FLS nº: 303
Visto

DESPACHO

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico e Controle Interno, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n.10.520, de 17 de julho de 2002 com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 1006/2021, POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA UTILIZAÇÃO NA DECORAÇÃO NATALINA 2021 NO MUNICÍPIO DE LAJEADO – TO, apresentando-se como proposta mais vantajosa a da empresa:

HOMOLOGAR a empresa:

W & L CONSTRUTORA E SERVICOS ELETRICOS EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 24.554.589/0001-38, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID.	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
1	01 Mangueira de Led VERDE Chata c/ 100m / 01 Conetor de energia Especificação técnica: Voltagem: 220v; Espessura: 10mm x 5mm; Consumo: 7w por metro; Vida Útil: 40.000 horas; Modelo Led: 5050.	20	RL	745,00	14.900,00
2	01 Mangueira de Led VERMELHA Chata c/ 100m / 01 Conetor de energia Especificação técnica: Voltagem: 220v; Espessura: 10mm x 5mm; Consumo: 7w por metro; Vida Útil: 40.000 horas; Modelo Led: 5050.	10	RL	745,00	7.450,00
3	01 Mangueira de Led BRANCO FRIO Chata c/ 100m / 01 Conetor de energia Especificação técnica: Voltagem: 220v; Espessura: 10mm x 5mm; Consumo: 7w por metro; Vida Útil: 40.000 horas; Modelo Led: 5050.	30	RL	750,00	22.500,00
4	01 Mangueira de Led AZUL chata c/ 100m / 01 Conetor de energia Especificação técnica: Voltagem: 220v; Espessura: 10mm x 5mm; Consumo: 7w por metro; Vida Útil: 40.000 horas; Modelo Led: 5050.	15	RL	745,00	11.175,00
5	DECORAÇÃO PAPAÍ NOEL SORRIDENTE TAM 1,60 X 1,40 M Características: Contém: 01 Decoração 2D para Poste; Especificação técnica: Estrutura: Material: Ferro Chato; Cor do acabamento: Branco; Dimensões: 1,60m x 1,40m (Altura x Largura); Iluminação/Revestimento: Material: Mangueira luminosa.	20	UN	1.030,00	20.600,00
6	BOLA DE NATAL TAM 1,30 X 1,50 M; Características: Contém: 01 Decoração 2D para Poste; Especificação técnica: Estrutura: Material: Ferro Chato; Cor do acabamento: Branco; Dimensões: 1,30m x 1,50m (Altura x Largura); Iluminação/Revestimento: Material: Mangueira luminosa.	20	UN	955,00	19.100,00
7	DECORAÇÃO LATERAL POSTE COMETA DUPLO POSTE GLOBO - MED 1,00 X 0,60 MT; Características: Contém: 01 Decoração 2D para Poste; Especificação técnica: Estrutura: Material: Ferro Chato; Cor do acabamento: Branco; Dimensões: 1,00m x 0,60m (Altura x Largura); Iluminação/Revestimento: Material: Mangueira luminosa.	15	UN	582,00	8.730,00

Av. Justiniano Monteiro, 2075, CENTRO, CEP: 77.645-000 – CNPJ: 37.420.650/0001-04

8	DECORAÇÃO LATERAL POSTE PINHEIRO POSTE GLOBO - MED 1,20 X 0,60 MT; Características: Contém: 01 Decoração 2D para Poste; Especificação técnica: Estrutura: Material: Ferro Chato; Cor do acabamento: Branco; Dimensões: 1,20 m x 0,60m (Altura x Largura); Iluminação/Revestimento: Material: Mangueira luminosa.	15	UN	507,00	7.605,00
9	CASCATA 200 LED BRANCO FRIO 8 FUNÇÕES TAM 5,00 M; Características: Contém: 01 caixa de Cascata LED; Especificação técnica: Voltagem: 220v Potência: 7W; Quantidade por caixa: 200 Lâmpadas; Cor do fio: Branco; Comprimento: 5,0 metros.	30	UN	203,00	6.090,00
10	Tube Snowfall Meteor Led Conjunto Com 8 Bastões De 50cm; contém 24leds brancos cada. Efeito visual de 360 graus; Especificação técnica: Temperatura de Cor 3.500k branco frio; Vida Útil 10.000 horas; Voltagem - bivolt.	100	UN	90,00	9.000,00
11	ÁRVORE DE NATAL - (estilo pinheiro); Luzente medindo 9 x 4metros; em armação cônica/circular de material galvanizado ou alumínio estrutural; A seção do topo deve ser um cone perfeito e deverá ser o apoio da ponteira em forma de estrela; Cada segmento de cone, ou saia, deve ser totalmente recoberta com jogos de led a prova d'água que deverão atender as normas técnicas de segurança e as classes de proteção, com cabos emborrachados, distância entre os LED s de no máximo 5,00 centímetros e ligação macho e fêmea por encaixe e atarrachamento. Decoração com mangueira luminosa e 10 strobo flash. Cor do Led a definir.	2	UN	13.700,00	27.400,00
12	Pisca Pisca Colorido Luz De Natal Led c/100 Lâmpadas; Medida: 4,15M; 8 Funções; COLORIDO.	50	RL	22,00	1.100,00
13	Arvore Natal 180cm - 320 Galhos; Medindo: 180 Altura x 80 Largura cm; Material da base: Plástico; Cor: Verde.	15	UN	302,50	4.537,50
VALOR TOTAL R\$ 160.187,50					

Lajeado TO, aos 30 dias do mês novembro de 2021.

ANTONIO LUIZ BANDEIRA JUNIOR:35532998191
 Assinado de forma digital por ANTONIO LUIZ BANDEIRA JUNIOR:35532998191
 Dados: 2021.11.30 10:57:12 -03'00'

ANTÔNIO LUIZ BANDEIRA JÚNIOR
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAJEADO - TO